

ÅRSMELDING FOR HELLE MENIGHETS RÅD 2021



FASTSATT I SAK 15/22

MENIGHETSRÅD Helle sokn 01.01.21 – 31.12.21

Ole Jakob Modalsli	Leder
Tone Kvellestad Bråthen	Nestleder
Wenche Elisabeth Helleseng	Representant til Kragerø Kirkelige Fellesråd
Solveig Mindrebø Sundbø	Vararepresentant til Kragerø Kirkelige Fellesråd
Roar Thorsen	Sekretær
Øyvind Kverndal	Kontaktperson korene og FB-ansvarlig
Harald Saanum Gulstad	Sokneprest

Varamedlemmer :

Ingrid Ervik Austad	Representant i prostirådet
Hilde Danielsen	
Jorun Riaunet Nilsen	Utleieansvarlig - arrangementskomiteen
Rolf Harry Kristensen	
Trond Ola Kilnes	

Ansatt i Kragerø Kirkelige fellesråd på Helle.

Kari Skarvang	Sekretær for menighetsråd
Robert Czyz	Organist
Tone K. Bråthen	Fast organistvikar
Svein Jonny Blankenberg Larsen	Kirketjener
Sokneprest i Helle sokn	Harald Gulstad
Trosopplærer	Vakant
Korleder	Sharlene Lopez Lia (Nora Nilsen 1. halvår)
Anvisningsmyndighet	Kari Skarvang
Attestasjon	Harald S. Gulstad

Menighetsrådets arbeid i 2021

Menighetsrådets arbeid har også dette året vært sterkt preget av Covid-19. I perioder har menighetens virksomhet fungert nesten som normalt, mens den i andre har vært preget av begrensninger i vekslende grad. Denne skiftningen har preget året og muligens har også menighetens medlemmer vært litt avventende og tilbakeholden med å møte på menighetens arrangementer. I sum har 2021 vært nok et unntaksår og lar seg av den grunn ikke helt sammenligne med tidligere år.

Året startet med en god del avlyste gudstjenester og arrangementer før det etter hvert ble åpnet opp for noen få deltakere. Også påskefeiringen ble sterkt preget av smittevernbegrensninger. Etter gjenåpningen i september gikk menighetens arbeid noenlunde normalt før smitten på nytt steg nærmere jul. Menigheten har i

mindre grad basert seg på digitale arrangement dette året. Menighetsrådet på sin side har avholdt 8 møter og har i disse behandlet 72 antall saker.

Gudstjenester og arrangementer

Det har vært avholdt 22 gudstjenester i alt i 2021. To av disse var utenom søn- og helligdager. Erfaringene fra fjoråret gjorde at menigheten i mindre grad har satset på digitale arrangement i 2021.

Det statistiske materialet fra menighetens gudstjenesteliv er i år av mindre interesse fordi det har vært nok et år som vanskelig lar seg sammenligne med andre. 1082 personer har imidlertid vært innom kirken vår på gudstjenester. Familiegudstjenester har det vært færre av dette året siden antallsbegrensninger har gjort store gudstjenester vanskelig.

Tillatt antall deltakere har i 2021 variert fra 10, 50 og 200 personer til vanlig åpen kirke. I perioder var også kirken stengt for all aktivitet. Litt ut i året kom det også krav om nummererte tilviste plasser. Registrering av deltakere har vært et krav gjennom store deler av 2021. Så langt det har vært tillatt har menigheten feiret sine gudstjenester og hatt sine arrangement. Som nevnt ble flere gudstjenester avlyst tidlig i 2021 samt påskens gudstjenester. Konfirmasjonsgudstjenesten ble avholdt i august med antallsbegrensninger.

Fra september gikk gudstjenestelivet i Hellekirken noenlunde normalt frem til desember 2021 da strengere tiltak pånytt ble innført. Dette fikk konsekvenser for advents- og juleprogrammet i menigheten. Julekonserten, som i år ble kombinert med korets 25-års jubileum, ble imidlertid avholdt akkurat i tide, før strengere tiltak ble innført. Likeledes fikk Helle i skole i år avholdt sine adventsgudstjenester. Julaftens gudstjeneste ble gjennomført med store begrensninger, men heldigvis kunne Angels delta med sang. Rundt 40 personer var tilstede på julegudstjenesten.

Samarbeid med skole og barnehager

Heldigvis ble det i år mulig å gjennomføre den tradisjonelle adventsgudstjenesten for Helle skole. Korsang og elevdeltakelse preget denne på en fin måte. I år ble det for første gang feiret to adventsgudstjenester, en for småtrinnet og en for mellomtrinnet. Dette synes å ha vært lurt, ettersom elevene da fikk bedre plass. Barnehagens krybbevandring falt dessverre bort grunnet kravet om faste tilviste nummerte plasser. Kravet om dette kom dagen før den skulle vært avholdt, og det ble ikke tid og anledning til å tilpasse kirkerommet til dette. Sokneprestens årvisse besøk på Helle skole i forbindelse med påske kunne heller ikke gjennomføres i år grunnet smittevern.

Kirkelige handlinger

Det har vært 7 dåp i Hellekirken i 2021. 1 av disse ble døpt i en egen dåpsgudstjeneste. Det har verken vært gravferd eller bryllup i Hellekirken i 2021.

Korarbeidet

Korarbeidet har også vært sterkt preget av Covid-19 og har i perioder vært uten øvelser og opptredener. Så snart situasjonen tillot det var imidlertid øvelsene i gang igjen. Nora Nilsen var dirigent og korleder 1. halvår, før Sharlene Lopez Lia var tilbake på høsten. Vi gleder oss over at Sharlene er tilbake og er takknemlig for den innsatsen Nora har lagt ned i korarbeidet, i det som har vært en spesiell tid. Likeledes er vi glad for at Martine Røed Hansen. og Sofie Kristoffersen Carlsten dirigerer Mini. Styret i koret har samlet inn midler til korets aktiviteter og har også måttet forholde seg til stadig nye smittevernregler og gjort endringer i tråd med dette.

Menigheten har tidligere sett med bekymring på rekrutteringen til minikoret og vi gleder oss nå over at nye sangere har kommet til. Her er sjarmfaktoren og sanggleden høy! Korarbeidet er viktig for menigheten og må anses som et av våre viktigste trosopplæringstiltak.

Korene rakk akkurat å feire sitt 25-årsjubileum før smittevernbegrensninger nok en gang ble innført. En flott markering av et viktig arbeid kunne deltakerne oppleve denne søndagen før jul. Svært mye arbeid har Sharlene Lopez Lia og foreldregruppa lagt ned i dette arrangementet. Jubileet ble markert i kombinasjon med julekonserten. For anledningen ble et foreldrekor dannet og sammen med Mini og Angels gjorde disse en flott jobb.

Trosopplæring

Menighetens har et trosopplæringsutvalg hvor Arne Fuglestad, Morten Sundbø og Harald Gulstad sitter. Trosopplæringsarbeidet har i året som har gått blitt sterkt redusert. Mange tiltak har blitt avlyst eller har fått få påmeldte. Juletreffesten i januar 2021 ble avlyst i tråd med at kirkene ble stengt. Bokutdelingen på høsten kunne imidlertid finne sted ettersom samfunnet på dette tidspunktet var åpnet opp. Trosopplæringsutvalget sørget for at også de som ikke kunne møte på utdelingsgudstjenesten fikk «sin» bok i postkassen. Lys våkenarrangementet ble bestemt gjennomført til vanlig tid, men grunnet manglende påmelding ble dette vanskelig og gjennomføre. Trosopplærer Natalia Vakulina som fra årets begynnelse var i permisjon har i løpet av 2021 sagt opp sin stilling. Stillingen har blitt utlyst.

Diakoni

I tråd med smittevernbegrensninger og for ikke å spre smitte blant sårbare grupper har menigheten i mindre grad i år vært representert med andakter og arrangementer på soknets eldreinstitusjoner. Høsten 2021 har det riktignok vært andakter på henholdsvis Furubo og Helle 2. At Helle 2 er innlemmet i denne

turnusen er nytt av året. Mot slutten av året ble en blomsterhilsen gitt til medlemmer av menigheten som ikke har vært å se på lengre tid. Dette diakonale tiltaket ble godt mottatt og gode tilbakemeldinger har kommet på dette. Årets fasteaksjon ble denne gangen avholdt digitalt, noe som ikke gav så godt resultat som vi kunne ønske. Det ble samlet inn kroner 6741,- til Fasteaksjonen dette året. Arne Fuglestad er menighetens KN-kontakt og har også i år arrangert fasteaksjonen.

Konfirmantarbeidet

Konfirmasjonsgudstjenesten ble også i år utsatt til høsten og gikk av stabelen 23.08, da ble 16 konfirmanter feiret i to etterfølgende gudstjenester. Tross begrensninger håper vi konfirquantene og deres familier hadde en fin dag. Konfirquantkullet 20/21 har dessverre fått oppleve mindre av de fellesarrangementene som konfirmasjonstiden vanligvis inneholder. Høsten 2021 bli 26 nye konfirmanter innskrevet og heldigvis lot det seg gjøre å åpne konfirquanttiden med tur til Fjordglimt. Felles samlinger har disse konfirquantene hatt med konfirquantene fra Sannidal og Kragerø. Frivillige har velvillig stilt opp med mat til konfirquantene på deres samlinger og flere var også med som støtteapparat på konfirquantturen i høst. Denne innsatsen er både undervisningsansvarlig og konfirquantene takknemlig for.

Kulturutvalg

Menighetens kulturutvalg består av Tone Kvellestad Bråthen, Liv Elin Leite Fuglestad og Solveig Mindrebø Sundbø, men har i dette spesielle året ikke hatt vanlig aktivitet.

Utleie

Hellekirken barnehage er fast leietaker i kjelleretasjen og menigheten har et godt samarbeid med sine leietakere. Helle Naturfoto har også en avtale om leie av peisestua. Denne benyttes også til barnebursdager og private selskap. Jorun Riaunet Nilsen administrerer dette på menighetens vegne.

Barnehagebygget følges opp av Birger Nilsen og Olav Austad som årlig kontrollerer vedlikeholdet av bygget.

Menighetsbladet

Menighetsbladet «Vi snakkes» er et felles menighetsblad for Kragerø, Levangsheia, Skåtøy og Helle sokn. Harald Gulstad representerer Helle sokn i redaksjonen. Menighetsrådet har med bekymring fulgt bladets finansielle situasjon og i forlengelsen av det ble sammen med de andre utgiverne satt ned et utvalg som skal se på dette. Roar Thorsen representerer menigheten i dette utvalget.

Misjonsprosjekt

Menigheten har Hjelp Ugandas Barn (HUB) som misjonsprosjekt og ser frem til å arbeide mer med dette.

Kirkebygg og kirkerom

Menighetsrådet har i 2021 jobbet med planer for oppussing av kirketorget. Det er bevilget penger og Solveig Mindrebø Sundbø, Øyvind Kverndal og Ingrid Ervik Austad har sammen med interiørarkitekt Lotte Spilhaug Iversen lagte planer for maling og opprustning, belysning og møblering. Arbeidet vil ta til i januar 2022 og det meste av arbeidet vil bli gjort på dugnad. Menighetsrådet gleder seg stort over dette initiativet og ser frem til å se resultatet av en påtrengt oppgradering.

Gudstjenesteutvalget

Menighetens gudstjenesteutvalg har i året som har gått, arbeidet med justering av gudstjenesteordningen. Roar Thorsen, Ole Jakob Modalsli, Harald Gulstad og Tone Kvellestad Bråthen har vært med på dette arbeidet.

Gautefall Fjellkirke

I forbindelse med at Stiftelsen Gautefall Fjellkirke er i ferd med å endre organisasjonsform, har menigheten i året som har gått fått sin eierandel (1/12) i anlegget tilbake. Når ny organisasjonsform (forening) er på plass vil denne eierandelen gå tilbake til foreningen Gautefall Fjellkirke.

Frivillighet

Mange gjør en stor innsats for menigheten og menighetsrådet vil benytte denne anledningen til å takke for den flotte innsatsen som gjøres på svært mange felt. I dette ligger det både synlige og usynlige oppgaver. Klokkertjenesten er også en del av dette og det at menigheten har et korps på rundt 20 klokkere gjør at de midlene som ellers ville bli brukt på en klokkestilling tilfaller menigheten, Frivilligheten er vi som menighet avhengig av og alt det arbeidet som legges representerer en stor verdi. Takk!

Menighetsrådet ønsker også å takke menighetssekretær Kari Skarvang for alt det hun gjør for menigheten.

Økonomi

HELLE MENIGHETSRÅD – tall fra økonomien			
		2020	2021
BANKINNSKUDD	Bankinnskudd 31.12	488.781	533.554
	Netto driftsmidler og ubundne fond, disponible midler	438.197	466.088

RESULTAT	Mindreforbruk (overskudd)	62.134	27.387
OFRINGER	Kirkeofringer til egen virksomhet	16.377	6.661
	Kirkeofringer til annen virksomhet - videresendt	11.089	23.134
BARNEHAGEN	Leieinntekter underetasjen i kirken	96.000	96.000
	Fellesrådets del av leieinntektene	64.000	64.000
	Menighetsrådets del av leieinntektene	32.000	32.000
	Restlån Husbanken (barnehagebygget)	73.500	57.750
	Anleggsmidler barnehage	230.438	224.677
TROSOPPLÆRING	Bevilgede trosopplæringsmidler	142.729	147.233
Midlene ligger i Fellesrådets regnskap	Lønn og sosiale utgifter til trosopplærer og korleder	120.214	49.643
	Møbler til Kirketorget		87.397
KOR			
Korenes virksomhet er selvfinansiert og påvirker ikke menighetsrådets regnskap	Mindreforbruk 2020 Mindreforbruk 2021	33.094	22.925

.....
Ole Jakob Modalsli

.....
Roar Thorsen

